【ご注意ください】当面の間 ①ガイド 1 人当たりのご案内人数は 最大 10 名 ②案内時間は半日（午前／ 午後）

とさせていただきます。ご了承くださいますようお願い申し上げます。（R4.4.11）

 田原本町観光ボランティアガイドの会

田原本町への観光客や町民の皆さんを対象に、町の歴史や文化、社寺などについて説明・案内いたします.

参 加 人 数 原則として 3 人以上 ※お客様 15 名につきガイド 1 名を手配させていただきます

料   金 ガイド料は無料。

（ただし、ガイド協力金としてガイド１人につき 1,000 円を当日申し受けます）

ガイド時間 9：00～16：00 頃まで

お申し込み

ガイド利用日の２週間前までに田原本まちづくり観光振興機構までお申し込みください。

申込書（次ページ）のご提出をもって正式受付とさせていただきます。（※お引受け確定では

ありません。申込書受取りから 2-3 日以内にお返事いたします。）

申込書の郵送をご希望の方は、お電話にてお申し付けください。

■お問合せ・申し込み先■

田原本まちづくり観光振興機構

奈良県磯城郡田原本町 193 観光ステーション 磯城の里 内

TEL/FAX:0744-33-4560 Email：info@tawaramoton.com

開館時間：9:00～17:00

休館日：毎週火曜日、12 月 29 日～1 月 3 日

ボランティアガイドにお申込みいただいた皆様へ

●ガイドの昼食について

 団体の皆様全員又は一部が弁当を持参される場合は、ガイドも自前弁当を用意します。ただし、全員がレスト

ラン等で食事をとられる場合は、ガイドの分もご負担願います。

●社寺への謝礼について

 町内の社寺は拝観料をいただいていませんが、特別に仏像拝観やお堂を開けていただく等のお願いをした場合

は、お心付けをご用意される方が多いです。

●タクシーについて

 料金は、集合から解散場所までは、ガイドの分もお支払い下さいますようお願いします。

●写真撮影について

 社寺の内部や仏像の撮影については、ガイドの指示に従って下さい。

●行程中に発生したケガや事故、他に与えた損害につきまして、当機構は一切責任を負いません。

●ガイド開始時間において、災害関係の警報発令中または発令が予想されるときは、出発を見合わせます。

●熱中症が心配される夏季期間（7/15～8/31）は、ガイドによる案内を実施いたしません。ご了承ください。

田原本町観光ボランティアガイド申込書

第 1 希望日
令和  年  月  日（  ）

 ：  ～   ： 希望

ガイド数
名  申込日 月  日

受

付

第 2 希望日
令和  年  月  日（  ）

    ：  ～   ：

申

込

者

住 所

団 体 名  電 話

フリガナ

代表者名

F A X

E-mail

担当者名・携帯電話

参
加
者

構 成 人（男性  人・女性  人） 年齢構成       歳 ～   歳

目 的
□ 見 学   □ 参 拝   □ハイキング

□ その他「                」

交 通 手 段

□ 電 車    □ バ ス    □タ ク シ ー  □ 自 転 車   □ 徒 歩

□ 自 家 用 車

＊バス・タクシー会社（                      ） 台 数（      台）

ガ
イ
ド
希
望
場
所
等

待 合 せ 場 所                  （   時   分 ）

ガイド終了場所                  （   時   分 ）

<ご希望のルート、ポイント、食事場所その他のご希望があればお書きください>

食 事 □ あ り （□ 弁 当 持 参  □ 現地の飲食店利用）   □な し

雨天の場合

□ 決 行  □ 小 雨 決 行  □ 延 期  □ 中 止

中止の決定 ：

当日 午前  時  分まで
中止の場合 ：  月  日 に 変 更・変 更 な し

その他連絡事項

担当ガイド  TEL

＊ 遅くとも 2 週間前までにお申込みください。

＊ ご依頼が引受け可能かご連絡いたします。可能な場合は、見学場所や詳細を直接ガイドと打ち合わせてください。

＊ 適正ガイド数は約 15 名につき 1 人です。企画書・募集要項があれば添付願います。

＊ ガイド派遣の際はガイド協力金としてガイド１人につき 1,000 円を当日ガイドに直接お渡し下さい。

＊ 担当ガイド以外に研修生が同行する場合もありますが、研修生のガイド協力金は不要です。

＊ 弁当の時は自前で持参しますが、皆様が飲食店等での昼食の場合はガイド分もご負担下さい。

＊ ゴミは各自必ずお持ち帰りください。

＊ 行程中に発生したケガや事故、他に与えた損害につきまして、当機構は一切責任を負いません。

＊ ガイド開始時間において災害関係の警報発令中または発令が予想されるときは出発を見合わせます。

＊ 熱中症が心配される夏季期間（7/15～8/31）は、ガイドによる案内を実施いたしません。ご了承ください。

一般社団法人 田原本まちづくり観光振興機構 観光ステーション 磯城の里

TEL・FAX 0744-33-4560  E-mail info@tawaramoton.com